- 1 -

              海职院校办〔2017〕2号

海南职业技术学院校长办公室

关于 2017年暑期放假安排的通知

各学院、处（室、馆、所、中心），后勤公司：

根据学校校历安排，现就我校 2017 年暑期放假有关事宜通

知如下：

一、学生放假和开学时间

在校学生 2017 年暑假放假时间为 7 月 1 日-9 月 8 日，9 月

9 日-10日返校报到、缴费、注册、领取教材，9月 11 日正式上

课。

2017级新生报到、缴费和注册时间为 8 月 31 日-9 月 1 日，

9 月 2 日-15 日参加军训及入学教育，9 月 16日-17日领取教材，

9 月 18 日正式上课。

二、教职工放假和返校上班时间

（一）教师和教辅人员 2017 年暑期放假时间为 7 月 8 日-8

月 27 日，8 月 28 日返校上班，准备新学期教学工作。

 - 2 -

（二）行政管理和后勤服务人员实行 15 天（不含休息日）

休假制度，休假时间为 7 月 10 日-8 月 23 日，8 月 24 日正常上

班。

（三）暑假期间值班工作

1.各单位（部门）要切实做好暑假期间的值班工作，严肃值

班纪律，做好值班、在岗人员的考勤记录。中层以上管理干部休

假期间如有离岛外出，需向上级校领导报批，并向校长办公室、

人力资源处报备。

2.各单位（部门）根据实际工作需要填写好《2017 年暑假

值班安排表》（详见附件 1）和《2017 年暑假工作任务台账》（详

见附件 2）并报分管校领导审核批准后，于 6 月 30 日前送交校

长办公室、人力资源处备案。原则上各单位（部门）每天至少需

有一个人值班。

3.根据学校工作需要，暑假期间，如各单位（部门）有涉及

学校层面的重大工作安排，请提前做好计划，填写《2017 年暑

假重大工作计划安排表》（详见附件 3）并于 6 月 30 日前报送校

长办公室陈力处汇总，由校办负责协调好相关工作。

4.如个别行政管理和后勤服务岗位人员暑假期间无工作任

务安排的，单位（部门）可根据实际工作情况，经分管校领导批

准后予以安排休假，并送人力资源处和校长办公室备案。

三、期末和暑假有关工作安排

（一）教务处要做好统筹安排，组织各二级学院做好学生期

末复习、考试和教学质量评价工作，完成阅卷、评分和期末总结，

 - 3 -

并安排好下学期开学事宜。

（二）暑假有教学活动安排的二级学院，应及时将教学计划

报教务处核备，将学生基本情况报备后勤公司和学生工作处。同

时，要做好教学管理和学生教育管理工作，确保如期顺利完成教

学任务。后勤保卫处及后勤公司等单位部门要做好相关保障工

作。

（三）暑假学生留校实行申请制度，由学生向所在二级学院

提出申请。二级学院要及时将留校学生名单报备后勤公司与学生

工作处，由后勤公司统筹安排学生暑期留校住宿。二级学院、后

勤公司要做好留校学生的教育管理与生活服务工作，妥善安排留

校学生假期的学习生活。

（四）各单位（部门）务必做好暑假期间的工作安排，结合

《学校 2017 年工作要点》查缺漏、补进度，为贯彻落实全年工

作任务打好基础。

（五）各单位（部门）要高度重视师生暑期的安全教育与管

理工作。在放假前要对全体师生进行一次全面的安全强化教育工

作，认真组织学习《海南省教育厅关于做好暑假前和暑假期间学

校安全工作的通知》（琼教办〔2017〕48号）（详见附件 4）等安

全工作相关文件。学生工作处和各二级学院尤其要做好对学生防

溺水、交通安全、汛期安全、防人身侵害、防受骗、消防安全、

食品安全等方面的宣传教育工作，防范假期期间各类安全隐患及

人身伤害情况的发生。

（六）招生就业处要全力以赴，组织做好招生宣传、考生录

 - 4 -

取等工作；教务处及各二级学院等，要提前做好下学年的教材征

订、课程安排、教师教学任务安排、学生实习等准备工作；后勤

处、后勤公司、教学资源与信息中心等服务保障部门在暑假前要

全面排查并利用暑假期间集中整治校内及周边安全隐患，充分利

用好暑假时间开展建设维修等工作，要加强施工安全管理，为下

学年开学提前做好准备；学生工作处及各二级学院等，要谋划和

安排好新生接待、新生军训和入学教育等事宜；其他单位（部门），

要根据学校的年度工作部署和常规工作要求，妥善安排好各项工

作。

（七）暑假期间，各单位（部门）负责人要保持电话畅通，

如出现重要情况或发生突发事件等，在及时采取措施、快速果断

处理的同时，要及时、如实逐级上报，不得隐瞒不报或迟报、漏

报，确保学校的安全稳定。

特此通知

附件：1.2017 年暑假值班安排表

2.2017 年暑假工作任务台账

3.2017 年暑假重大工作计划安排表

4.海南省教育厅关于做好暑假前和暑假期间学校安

全工作的通知

  海南职业技术学院校长办公室

2017 年 6月 20日

 - 5 -

海南职业技术学院校长办公室           2017年 6月 20日印发

（共印 33份）